
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 21

30 мая 2024г.

(Окончание на стр. 2).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	
24.05.2024                                                                                                                                                           № 621

г. Лесной 
О подготовке и проведении велопробега «Я люблю жизнь!» в рамках 

Международного дня борьбы с наркоманией в 2024 году
	 Во исполнение муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстре-
мизма, обеспечение общественной безопасности на территории городского округа «Город 
Лесной» на 2023–2028 годы», утвержденной постановлением администрации городского 
округа «Город Лесной» от 17.10.2022 № 1256, с целью повышения эффективности деятельно-
сти по сохранению и укреплению здоровья детей и молодежи, профилактики употребления 
наркотических средств и психоактивных веществ
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 29 июня 2024 года с 11:00 до 13:30 на территории городского округа 
«Город Лесной» велопробег «Я люблю жизнь!» в рамках Международного дня борьбы с нар-
команией (далее – Мероприятие).

2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению велопробега 

«Я люблю жизнь!» в рамках Международного дня борьбы с наркоманией (прилагается).
2.2. План подготовки и проведения велопробега «Я люблю жизнь!» в рамках 

Международного дня борьбы с наркоманией в 2024 году (прилагается).
2.3. Схему маршрута движения велосипедистов – воспитанников дошкольных об-

разовательных учреждений, отдыхающих детей в организациях отдыха детей и их оздоров-
ления, роллеров – учащихся муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Факел» (прилагается).

2.4. Схему маршрута движения велосипедистов в возрасте 18 лет и старше (прилагается).
3. Определить:
3.1. Место проведения Мероприятия – площадь у Обелиска Победы; улица Победы, 

дом 30 (старт) – перекресток улицы Победы и улицы  Карла Маркса – перекресток улицы 
Дмитрия Васильева и улицы Победы – улица Победы, дом 30 (финиш).

3.2.  Описание границ территории, на которой ограничена продажа алкогольной 
продукции (приложение). Территория, на которой ограничена продажа алкогольной про-
дукции, имеет следующие границы:

с севера – граница проходит за зданиями с адресами: проспект Коммунистический, 
дома 36, 37;

с востока – граница проходит через жилые дома по проспекту Коммунистическому, 
дом 39В и по улице Победы, дом 20;

с юга – граница проходит по зданиям с адресами: улица Победы, дома 17, 19, 23Б;
с запада – граница проходит по зданиям с адресами: улица Победы, дома 21, 23, 32.
4. Ограничить продажу алкогольной продукции 29 июня 2024 года с 9:00 до 14:30.
5. Директору муниципального автономного учреждения «Центр информации и об-

щественных связей» Комарову Д.В. организовать информационное освещение Мероприятия 
в городских средствах массовой информации, через интернет-ресурсы.

6. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образо-
вания «Спортивная школа олимпийского резерва «Факел» Петалову С.Г.:

6.1.  При проведении Мероприятия обеспечить выполнение требований по-
становления Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по 
обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории 
Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей».

6.2. В случае возникновения в ходе подготовки или проведения Мероприятия предпо-
сылок к совершению террористических актов, экстремистских проявлений и иных противоправ-
ных действий незамедлительно сообщать об этом в единую дежурно-диспетчерскую службу му-
ниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба» городского округа «Город 
Лесной» и дежурную часть Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по закры-
тому административно-территориальному образованию г. Лесной Свердловской области.

7. При проведении Мероприятия рекомендовать:
7.1.  Начальнику Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

закрытому административно-территориальному образованию         г. Лесной Свердловской 
области Кацу В.А. оказать содействие организаторам Мероприятия в обеспечении безопас-
ности граждан и общественного порядка.

7.2.  Временно исполняющему обязанности начальника Федерального государ-
ственного казенного учреждения «Специальное управление Федеральной противопожар-
ной службы № 6 Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий» Хусаинову Р.М., 
начальнику муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба» го-
родского округа «Город Лесной» Берсеневу Б.Б. обеспечить готовность сил и средств к лик-
видации возможных чрезвычайных ситуаций.

7.3. Начальнику Федерального государственного бюджетного учреждения здраво-
охранения «Центральная медико-санитарная часть № 91 Федерального медико-биологиче-
ского агенства» Мишукову В.В. обеспечить дежурство машины скорой помощи, медицинских 
работников для оказания экстренной медицинской помощи.

7.4. Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяй-
ства» Жеребцову А.В., генеральному директору федерального государственного унитарного пред-
приятия «Комбинат Электрохимприбор» Жамилову С.А., временно исполняющему обязанности 
начальника Федерального государственного казенного учреждения «Специальное управление 
Федеральной противопожарной службы № 6 Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий» 
Хусаинову Р.М., начальнику муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательная 
служба» городского округа «Город Лесной» Берсеневу Б.Б., директору муниципального бюджетно-
го учреждения  «Финансово-хозяйственное управление» Фатхетдиновой Е.В. выделить транспорт-
ные средства для перекрытия проезжей части на время проведения Мероприятия.

8. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности Попова Д.А.

Глава городского округа 
«Город Лесной»		            	                                                                С.Е. Черепанов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 24.05.2024 № 621
«О подготовке и проведении велопробега «Я люблю 
жизнь!»       в рамках Международного дня борьбы с 
наркоманией в 2024 году»

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению велопробега «Я люблю 

жизнь!» в рамках Международного дня борьбы с наркоманией
Черепанов С.Е. − глава городского округа «Город Лесной», председатель 

организационного комитета;
Попов Д.А. − заместитель главы городского округа «Город Лесной» по режиму и 

безопасности, заместитель председателя организационного комитета;
Андриевская Н.В. − начальник отдела по физической культуре, спорту и социальной 

политике администрации городского округа «Город Лесной»;
Виноградова Е.А. − заместитель главы городского округа «Город Лесной» по вопросам 

образования, культуры и спорта;
Жеребцов А.В. − начальник муниципального казенного учреждения «Управление 

городского хозяйства»;
Иванов И.А. − начальник муниципального казенного учреждения «Отдел культуры 

администрации городского округа «Город Лесной»;
Комаров Д.В. − директор муниципального автономного учреждения «Центр 

информации и общественных связей»;
Парамонов А.П. − начальник муниципального казенного учреждения «Управление 

образования администрации городского округа «Город Лесной»;
Петалов С.Г. − директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Факел»;
Хайбуллаев С.Э. − командир местной общественной организации Добровольная 

Народная Дружина городского округа «Город Лесной» (по 
согласованию).

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 24.05.2024 № 621
«О подготовке и проведении велопробега «Я люблю 
жизнь!» в рамках Международного дня борьбы с нарко-
манией в 2024 году»

ПЛАН
подготовки и проведения велопробега «Я люблю жизнь!» в рамках Международного 

дня борьбы с наркоманией в 2024 году
Номер
стро-

ки
Наименование мероприятия Дата

исполнения
Ответственные
за исполнение

1 2 3 4

1. Провести заседания оргкомитета:
организационное; контрольное выездное

до 20 мая,
27 июня Попов Д.А

2.

Подготовить проект постановления администра-
ции городского округа «Город Лесной» о введении  
временного ограничения стоянки транспортных 
средств, временного прекращения движения авто-
транспорта и изменения схемы движения автобу-
сов в период проведения Мероприятия 

до 27 мая Анисимов В.С.

3.
Организовать информационное освещение 
Мероприятия в городских средствах массовой 
информации, через интернет-ресурсы

с 19 июня Комаров Д.В.

4.

Разработать и согласовать с ОГИБДД ОМВД России 
по ЗАТО г. Лесной схему перекрытия движения 
автотранспорта и расстановку транспортных 
средств, используемых для перекрытия движения 
в период проведения Мероприятия

до 21 июня Кирьянов И.П.

5.

Разработать и согласовать с ОМВД России по ЗАТО 
г. Лесной схему расстановки сил ОО «ДНД», обе-
спечивающих общественный порядок и безопас-
ность при проведении Мероприятия

до 25 июня Хайбуллаев С.Э.

6.
Подготовить и согласовать план обеспечения об-
щественного порядка и общественной безопасно-
сти при проведении Мероприятия

до 27 июня Кирьянов И.П.

7.

Подготовить информационные письма о 
проведении Мероприятия в ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 
ФМБА России, ФГКУ «СУ ФПС № 6 МЧС России», 
торговый центр «Манго»

до 26 июня Кирьянов И.П.

8. Подготовить сценарий торжественного открытия 
Мероприятия до 25 июня Иванов И.А.

9.
Установить временные знаки, запрещающие 
стоянку автотранспорта, по маршруту 
движения велосипедистов

с 28 июня
до окончания 
Мероприятия

Жеребцов А.В.

10.

Произвести до и после проведения 
Мероприятия уборку площади у Обелиска 
Победы, проезжей части улиц по маршруту 
движения участников велопробега

28 июня,
29 июня Жеребцов А.В.



№ 2130 мая 2024г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2
(Окончание. Начало на стр. 1).

11.
Приобрести и обеспечить  распространение 
сувенирной продукции с символикой 
Мероприятия

до 29 июня Кирьянов И.П.

12.

Обеспечить подключение электроэнергии, 
радиофицировать площадь у Обелиска 
Победы,  установить необходимую звуковую 
аппаратуру, обеспечить музыкальное 
сопровождение Мероприятия

29 июня
до 10:00 Жеребцов А.В.,

Иванов И.А.

13. Провести обследование места проведения 
Мероприятия на наличие взрывоопасных предметов

29 июня
до 10:00

Петалов С.Г., 
Колесников И.И.

14. Установить биотуалеты на территории за 
Обелиском Победы 

29 июня
до 10:00 Жеребцов А.В.

15. Установить контейнеры для мусора в местах 
торговли, на территории за Обелиском Победы

29 июня
до 10:00 Кашу М.В.

16.
Обеспечить перекрытие улиц транспортом по 
маршруту движения велосипедистов на время 
проведения Мероприятия

29 июня
с 10:00 до 
окончания 
Мероприятия

Гладунин М.Б., 
Хайбуллаев С.Э., 
Кирьянов И.П.

17. Организовать выездную торговлю в месте 
проведения Мероприятия

29 июня  
с 10:00 до 
окончания 
Мероприятия

Малохатко И.В.

18. Оформить и организовать место старта вело-
пробега, подготовить необходимый инвентарь

29 июня
до 10:30 Петалов С.Г.

19.
Установить ограждение по улице Победы 
вдоль проезжей части (от остановки до 
Обелиска Победы) с правой и левой сторон

29 июня
до 10:30 Петалов С.Г.

20.
Организовать размещение баннеров «Спорт 
против наркотиков!», «Я люблю жизнь!»  в 
месте проведения Мероприятия

29 июня
до 10:30 Петалов С.Г.

21.
Обеспечить содействие организаторам в охране 
общественного порядка во время проведения 
Мероприятия

29 июня Кац В.А.

22. Обеспечить охрану общественного порядка и без-
опасность во время проведения Мероприятия 29 июня Хайбуллаев С.Э.

23. Провести торжественное открытие Мероприятия 29 июня Иванов И.А.

24. Организовать работу стартовой бригады 
(комментатор, стартер) 29 июня Петалов С.Г.

25. Обеспечить медицинское обслуживание 
Мероприятия 29 июня Петалов С.Г.

26.
Рекомендовать организовать участие в 
Мероприятии учащихся  спортивных школ 
города 

29 июня
Андриевская Н.В.,
Петалов С.Г.,
Куткин А.В.

27.
Рекомендовать организовать участие в 
Мероприятии воспитанников дошкольных образо-
вательных учреждений

29 июня Парамонов А.П.

28.
Рекомендовать организовать участие в 
Мероприятии детей, находящихся в организациях 
отдыха детей и их оздоровления

29 июня Парамонов А.П.

29. Рекомендовать организовать участие в 
Мероприятии студентов ТИ НИЯУ МИФИ 29 июня Рябцун В.В.

(по согласованию)

30.
Рекомендовать организовать участие в 
Мероприятии городских молодежных 
организаций 

29 июня Парамонов А.П.

31.
Рекомендовать организовать участие в 
Мероприятии учащихся ГАПОУ СО «ПТ 
им. О.В. Терёшкина» 

29 июня
Бушель Ж.А.
(по согласова-
нию)

32.

Организовать участие в Мероприятии 
волонтеров из числа участников молодежных 
общественных организаций и объединений:
для оказания помощи в раздаче сувенирной 
продукции;
для контроля проезда участников 
мероприятия через искусственные  дорожные 
неровности («лежачий полицейский») по всему 
маршруту движения

29 июня

Рябцун В.В.
(по согласова-
нию),
Бушель Ж.А.
(по согласова-
нию), 
Кирьянов И.П.

33.

Обеспечить участие в Мероприятии «ростовых 
кукол»;
организовать работу тематической просвети-
тельской площадки

29 июня
Иванов И.А., 
Комарова Т.Ю.
Гаврилова И.Н.

34. Оказать содействие по оповещению в случае эва-
куации с места проведения Мероприятия 29 июня Берсенев Б.Б.

Список использованных сокращений:
ГАПОУ СО «ПТ им. О.В. Терёшкина» – государственное автономное профессио-

нальное образовательное учреждение Свердловской области «Полипрофильный тех-
никум им. О.В. Терёшкина»;

ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО г. Лесной – отделение государственной инспекции 
безопасности дорожного движения Отдела Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по закрытому административно-территориальному образованию г. Лесной 
Свердловской области;

ОМВД России по ЗАТО г. Лесной – Отдел Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по закрытому административно-территориальному образованию г. Лесной 
Свердловской области;

ОО «ДНД» – местная общественная организация Добровольная Народная Дружина 
городского округа «Город Лесной»;

ТИ НИЯУ МИФИ г. Лесной – Технологический институт – филиал федерального 
государственного автономного образовательного учреждения высшего образования 
«Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ»;

ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 ФМБА России – Федеральное государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения «Центральная медико-санитарная часть № 91 Федерального 
медико-биологического агенства»;

ФГКУ «СУ ФПС № 6 МЧС России» – Федеральное государственное казенное 
учреждение «Специальное управление Федеральной противопожарной службы № 6 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий».

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 24.05.2024 № 621
«О подготовке и проведении велопробега «Я люблю 
жизнь!» в рамках Международного дня борьбы с нарко-
манией в 2024 году»

 СХЕМА маршрута движения велосипедистов – воспитанников дошкольных  образо-
вательных учреждений, отдыхающих детей в организациях отдыха детей и их оздо-
ровления, роллеров – учащихся муниципального бюджетного учреждения дополни-

тельного образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Факел»

УТВЕРЖДЕНА постановлением администрации город-
ского округа «Город Лесной» от 24.05.2024 № 621
«О подготовке и проведении велопробега «Я люблю 
жизнь!» в рамках Международного дня борьбы с нарко-
манией в 2024 году»

СХЕМА маршрута движения велосипедистов в возрасте 18 лет и старше

Приложение к постановлению администрации город-
ского округа «Город Лесной» от 24.05.2024 № 621

ГРАНИЦЫ территории, на которой ограничена продажа алкогольной продукции



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 21 30 мая 2024г. 3

(Продолжение на стр. 4).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.05.2024							                              № 622
 г. Лесной

О временном прекращении движения автотранспорта  и изменении схемы движения 
автобусного маршрута регулярных перевозок на период проведения велопробега «Я 

люблю жизнь!» в рамках Международного дня борьбы с наркоманией в 2024 году
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления адми-
нистрации городского округа «Город Лесной»  от 24.05.2024 № 621 «О подготовке и проведении 
велопробега «Я люблю жизнь!» в рамках Международного дня борьбы с наркоманией в 2024 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 На период проведения велопробега «Я люблю жизнь!» в рамках Международно-
го дня борьбы с наркоманией в 2024 году» 29 июня 2024 года  с 11:00 до 13:30:

1.1.	  Прекратить движение транспортных средств по улице Победы на участке от 
улицы Карла Маркса до улицы Дмитрия Васильева.

1.2.	  В связи с временным прекращением движения автотранспорта организовать движе-
ние автобусного маршрута регулярных перевозок № 9 в объезд закрытого участка в прямом и обратном 
направлении по улице Энгельса – улице Белинского – улице Кирова – улице Ленина и далее по маршруту.

1.3.	  В период с 27 июня 2024 года до 30 июня 2024 года ограничить стоянку 
транспортных средств на участке дорог, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

1.4.	  В период 29 июня 2024 года с 10:00 до 15:00 организовать двухстороннее 
движение на внутридворовой территории от многоквартирного жилого дома № 5 по бульва-
ру Мальского до перекрестка улицы Победы – бульвара Мальского.

1.5.	  Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление город-
ского хозяйства» Жеребцову А.В. в срок до 27 июня 2024 года установить  на участках улич-
но-дорожной сети, указанных в пункте 1 настоящего постановления, дорожные знаки 3.28 
«Стоянка запрещена» с информационными табличками 8.24 «Работает эвакуатор», демонти-
ровать установленные дорожные знаки 30 июня 2024 года.

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

Глава городского округа
«Город Лесной» 			                                                            С.Е. Черепанов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.05.2024                                                                                                                № 624
г. Лесной 

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика терроризма и 
экстремизма, обеспечение общественной безопасности на территории городского 

округа «Город Лесной» на 2023–2028 годы», утвержденную постановлением админи-
страции городского округа «Город Лесной» от 17.10.2022 № 1256

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городско-
го округа «Город Лесной», утвержденным решением Думы городского округа «Город Лесной» от 
24.08.2011 № 490, постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 
№ 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ город-
ского округа «Город Лесной», решением Думы городского округа «Город Лесной» от 20.03.2024 № 
107 «О внесении изменений в решение Думы городского округа «Город Лесной» от 20.12.2023 № 98 
«О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 16.04.2024 № 476 «О пере-
мещении бюджетных ассигнований в 2024 году», в целях уточнения объема финансирования ме-
роприятий муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение 
общественной безопасности на территории городского округа «Город Лесной» на 2023–2028 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма и  экстремизма, 
обеспечение общественной безопасности на территории городского округа «Город Лесной» на 
2023–2028 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации город-
ского округа «Город Лесной» от 17.10.2022 № 1256 «Об утверждении муниципальной программы 
«Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасности на терри-
тории городского округа «Город Лесной» на 2023–2028 годы» (с изменениями, внесенными поста-
новлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 31.01.2023 № 107, от 10.03.2023 № 
270, от 29.03.2023 № 348, от 18.04.2023 № 459, от 22.05.2023 № 603, от 20.06.2023 № 745, от 12.07.2023 
№ 860, от 02.08.2023 № 939, от 25.08.2023 № 1037, от 02.10.2023 № 1258, от 23.10.2023 № 1357, от 
16.11.2023 № 1471, от 12.02.2024 № 144, от 05.03.2024 № 251), следующие изменения:

1.1. Графу «Объемы финансирования муниципальной программы, по годам реали-
зации, тыс. рублей» Паспорта Программы изложить в новой редакции:
«ВСЕГО: 214 861,46700, 
в том числе:
2023 – 32 748,80000;
2024 – 37 443,98400;
2025 – 39 253,90000; 
2026 – 29 014,88300;
2027 – 38 321,40000;
2028 – 38 078,50000;
из них:
местный бюджет: 
ВСЕГО: 214 540,267000,
в том числе:
2023 – 32 427,60000;
2024 – 37 443,98400;
2025 – 39 253,90000; 
2026 – 29 014,88300;
2027 – 38 321,40000;
2028 – 38 078,50000;
областной бюджет: 
ВСЕГО: 321,20000, 
в том числе:
2023 – 321,20000;
2024 – 0,00000;
2025 – 0,00000; 
2026 – 0,00000;
2027 – 0,00000;
2028 – 0,00000».

1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-

мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности Попова Д. А.

Глава городского округа 
«Город Лесной»	                                                                                    С.Е. Черепанов

Извещение о возможном (предстоящем) предоставлении земельного участка 
на территории городского округа «Город Лесной»

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом ад-
министрации городского округа «Город Лесной» (далее – КУИ) информирует о возможном 
(предстоящем) предоставлении в аренду земельного участка, расположенного на террито-
рии городского округа «Город Лесной»:

№ 
п/п

Адрес (местоположение) земель-
ного участка Кадастровый номер Площадь, 

кв. м
Вид разрешенного 

использования

1 Город Лесной, коллективный сад 
3А, участок 192 66:54:0103002:191 761 для садоводства

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на земельный участок, в тече-
ние тридцати дней со дня размещения извещения вправе подать заявление о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Дата начала приема заявлений – 31 мая 2024 года.
Дата окончания приема заявлений – 29 июня 2024 года. 
Заявления, поступившие по истечении тридцати дней со дня опубликования изве-

щения, рассмотрению не подлежат.
Заявление можно подать по адресу: Свердловская область, г. Лесной, ул. Пушкина, 

д. 16, оф. 16, предварительно позвонив по телефону: 8 (34342) 48413, или направить почто-
вым отправлением в адрес КУИ: 624200, Свердловская область,      г. Лесной, ул. К.Маркса, д. 8.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута
В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации админи-

страция городского округа «Город Лесной» информирует о возможном установлении публично-
го сервитута на территории городского округа «Город Лесной» в границах земельных участков:

№ 
п/п

Адрес (местополо-
жение) земельного 

участка

Кадастровый квартал/ 
кадастровый номер 
земельного участка

Цель установления 
публичного сервитута

1 Город Лесной, 
ул. Ленина, д. 138 66:54:0101005:1697 Строительство, эксплуатация тепловых сетей 

для технологического присоединения объек-
та «3-х этажный жилой дом», расположенного 
по адресу: ул. Ленина, д. 138, к тепловым сетям 
от ТК 5-44 до границы сетей инженерно-тех-
нического обеспечения объекта (наружная 
стена жилого дома) на земельном участке по 
адресу: г. Лесной, ул. Ленина, д. 138

2 Город Лесной, 
ул. Ленина, д. 132 66:54:0101005:1699

3 Город Лесной, 
ул. Ленина, д. 136 66:54:0101005:84

4 Город Лесной 66:54:0101005

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об уста-
новлении публичного сервитута и прилагаемой к нему схемой расположения границ пу-
бличного сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки по адресу: Сверд-
ловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лесной, ул. Пушкина, д. 16, оф. 16, с 9.00 
до 13.00 и с 14.00 до 16.30, предварительно позвонив по телефону: 8 (34342) 48413.

Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) 
с копиями подтверждающих документов, если права не зарегистрированы в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости, могут быть направлены в муниципальное казенное уч-
реждение «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город 
Лесной» по адресу электронной почты: yov@kui.gorodlesnoy.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правооб-
ладателя

Кадастровый номер 
земельного участка Вид права

Основание 
возникно-

вения права

Почтовый адрес и/или 
адрес электронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Срок приема заявлений: с 31.05.2024 по 14.06.2024.
Информация о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута 

размещена на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» www.
gorodlesnoy.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заключение комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по 
проекту решения Думы городского округа «Город Лесной» «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета городского округа «Город Лесной» за 2023 год»
Публичные слушания состоялись 20 мая 2024 года в соответствии с решением Думы 

городского округа «Город Лесной» от 24.04.2024 № 114 «О проведении публичных слушаний 
по проекту решения Думы городского округа «Город Лесной» «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета городского округа «Город Лесной» за 2023 год».
	 Предложений и замечаний по проекту решения Думы городского округа «Город Лесной» 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа «Город Лесной» за 2023 год» в 
порядке, предусмотренном решением Думы городского округа «Город Лесной» от 24.04.2024 № 114 
«О проведении публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа «Город Лесной» 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа «Город Лесной» за 2023 год», а 
также в ходе публичных слушаний и посредством подсистемы обратной связи, не поступило.

Заключение комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
Считать публичные слушания по проекту решения Думы городского округа «Город 

Лесной» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа «Город Лесной» 
за 2023 год» состоявшимися и проведенными в соответствии с действующим законодатель-
ством.
Председатель комиссии 						      Л.В.Есаулкова 
Члены комиссии:							       В.Е.Мантулло 
							                          Т.А.Потапова

С.В.Секретарев
К.В.Федоркова 
А.В.Якимова

Приложение к постановлению администрации город-
ского округа «Город Лесной» от 24.05.2024 № 624 
Приложение № 2 к муниципальной программе «Про-
филактика терроризма и экстремизма, обеспечение 
общественной безопасности на территории городского 
округа «Город Лесной» на 2023–2028 годы»

ПЛАН мероприятий по выполнению муниципальной программы «Профилактика 
терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасности на территории 

городского округа «Город Лесной» на 2023–2028 годы» 



№ 2130 мая 2024г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4
(Продолжение. Начало на стр. 3).

(Продолжение на стр. 5).

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и

Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирова-
ние

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 
обеспечения, тыс. рублей

Исполнители

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и 
це

ле
вы

х 
по

ка
за

те
ле

й,
 н

а 
до

ст
и-

ж
ен

ие
 к

от
ор

ы
х 

на
пр

ав
-

ле
ны

 м
ер

оп
ри

ят
ия

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе: 214 861,467 32 748,800 37 443,984 39 253,900 29 014,883 38 321,400 38 078,500
2. Местный бюджет 214 540,267 32 427,600 37 443,984 39 253,900 29 014,883 38 321,400 38 078,500
3. Областной бюджет, в том числе: 321,200 321,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета бюджетам му-
ниципальных образований, расположенных на территории Свердлов-
ской области, на обеспечение фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, 
за исключением работников, заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации

321,200 321,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

5. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
6. Капитальные вложения: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
7. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
8. Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
9. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
10. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
11. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
12. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
13. Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
14. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
15. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
16. Прочие нужды: 214 861,467 32 748,800 37 443,984 39 253,900 29 014,883 38 321,400 38 078,500
17. Местный бюджет 214 540,267 32 427,600 37 443,984 39 253,900 29 014,883 38 321,400 38 078,500
18. Областной бюджет, в том числе: 321,200 321,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

19.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета бюджетам му-
ниципальных образований, расположенных на территории Свердлов-
ской области, на обеспечение фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, 
за исключением работников, заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации

321,200 321,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

20. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
21. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
22. Подпрограмма № 1 «Профилактика правонарушений на территории городского округа «Город Лесной «
23. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 16 085,583 2 327,500 3 635,700 3 545,600 1 535,983 2 520,400 2 520,400
24. Местный бюджет 16 085,583 2 327,500 3 635,700 3 545,600 1 535,983 2 520,400 2 520,400
25. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
26. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
27. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
28. Капитальные вложения
29. Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
30. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
31. Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
32. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
34. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
35. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

36. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, всего, 
в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

37. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
38. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
39. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
40. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
41. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
42. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
43. Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
44. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
45. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
46. Прочие нужды
47. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 16 085,583 2 327,500 3 635,700 3 545,600 1 535,983 2 520,400 2 520,400
48. Местный бюджет 16 085,583 2 327,500 3 635,700 3 545,600 1 535,983 2 520,400 2 520,400
49. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
50. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
51. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
52. Раздел 1. Профилактика преступлений и правонарушений на территории городского округа «Город Лесной»

53.
Мероприятие 1.1.1. Организация работы межведомственной комиссии 
по профилактике правонарушений в городском округе «Город Лесной» 
(МКПП),  информационное освещение в средствах массовой информации

- - - - - - - ОЗНиОБ,                                                                 
МАУ ЦИиОС 4, 8, 11

54.
Мероприятие 1.1.2. Создание условий для деятельности местной 
общественной организации Добровольная Народная Дружина город-
ского округа «Город Лесной»

6 017,600 910,000 1 010,000 1 010,000 1 010,000 1 038,800 1 038,800 администрация городско-
го округа «Город Лесной» 6

55. Местный бюджет 6 017,600 910,000 1 010,000 1 010,000 1 010,000 1 038,800 1 038,800

56. Мероприятие 1.1.3. Обслуживание системы видеонаблюдения АПК 
«Безопасный город» 6 050,283 801,400 1 919,500 1 919,500 209,883 600,000 600,000 МКУ «АСС» 4

57. Местный бюджет 6 050,283 801,400 1 919,500 1 919,500 209,883 600,000 600,000

58. Мероприятие 1.1.4. Обслуживание системы оповещения городского 
округа «Город Лесной», включая АПК «Грифон» 3 054,500 516,100 606,200 516,100 216,100 600,000 600,000 МКУ «АСС» 20

59. Местный бюджет 3 054,500 516,100 606,200 516,100 216,100 600,000 600,000

60. Мероприятие 1.1.5. Развитие системы оповещения городского округа 
«Город Лесной», включая проектно-сметную документацию 360,000 0,000 0,000 0,000 0,000 180,000 180,000

МКУ «АСС» 20, 2261. Местный бюджет 360,000 0,000 0,000 0,000 0,000 180,000 180,000
62. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

63.
Мероприятие 1.1.6. Изготовление и распространение печатной про-
дукции, средств наглядной агитации: листовок, буклетов, календарей, 
баннеров, билбордов, закладок  

110,700 9,100 20,000 20,000 20,000 20,800 20,800 ОЗНиОБ, 
УДОИАиОР 4

64. Местный бюджет 110,700 9,100 20,000 20,000 20,000 20,800 20,800
65. Раздел 2. Профилактика терроризма на территории городского округа «Город Лесной»

66.
Мероприятие 1.2.1. Организация деятельности антитеррористиче-
ской комиссии в городском округе «Город Лесной» (АТК), информаци-
онное освещение в средствах массовой информации

- - - - - - - отдел режима,                                                         
МАУ ЦИиОС  4, 10, 12

67. Мероприятие 1.2.2. Проведение проверок готовности образователь-
ных  учреждений к новому учебному году - - - - - - -

администрация городско-
го округа «Город Лесной», 
ОМВД России по ЗАТО 
г. Лесной (по согласова-
нию), МКУ «Управление 
образования», ТКДНиЗП 
(по согласованию), ФГКУ 
«СУ ФПС № 6 МЧС России» 
(по согласованию)

4, 10, 11



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 21 30 мая 2024г. 5

(Окончание на стр. 6).

(Продолжение. Начало на стр. 3).

68.
Мероприятие 1.2.3. Проведение проверок обеспечения комплексной 
безопасности и антитеррористической защищенности оздоровитель-
ных  лагерей

- - - - - - -

администрация городско-
го округа «Город Лесной», 
ОМВД России по ЗАТО 
г. Лесной (по согласова-
нию), МКУ «Управление 
образования», ТКДНиЗП 
(по согласованию), ФГКУ 
«СУ ФПС № 6 МЧС России» 
(по согласованию)                                      

4, 10

69.
Мероприятие 1.2.4. Оборудование образовательных, культурных, 
спортивных, социальных  объектов городского округа «Город Лесной» 
системами видеонаблюдения 

- - - - - - -

МКУ «Управление обра-
зования», МКУ «Отдел 
культуры», ОФКСиСП, УСП 
№ 17 (по согласованию)

11

70.

Мероприятие 1.2.5. Проведение проверок мест (зданий, сооруже-
ний), предназначенных для проведения мероприятий с массовым 
пребыванием людей, мест массового пребывания людей на предмет 
обеспечения антитеррористической защищенности

- - - - - - -
МКУ «Управление обра-
зования», МКУ «Отдел 
культуры», ОФКСиСП

4, 10

71.
Мероприятие 1.2.6. Изготовление и распространение печатной и сувенир-
ной продукции, средств наглядной агитации: листовок, буклетов, календа-
рей, закладок, баннеров, билбордов, флажков, браслетов, брелоков, ручек

67,200 17,200 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 отдел режима, 
ОЗНиОБ, 
УДОИАиОР

4, 12

72. Местный бюджет 67,200 17,200 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000
73. Раздел 3. Профилактика  экстремизма, гармонизация межнациональных отношений на территории городского округа «Город Лесной»

74.

Мероприятие 1.3.1. Организация деятельности межведомственной 
комиссии по профилактике экстремизма в городском округе «Город 
Лесной» (МКПЭ), информационное освещение в средствах массовой 
информации

- - - - - - - ОЗНиОБ,                                                                   
МАУ ЦИиОС  4, 8

75.

Мероприятие 1.3.2. Организация деятельности Консультативно-
го совета по взаимодействию с национальными и религиозными 
общественными объединениями  городского округа «Город Лесной», 
информационное освещение в средствах массовой информации

- - - - - - - ОЗНиОБ,                                                                                 
МАУ ЦИиОС  4, 8

76.

Мероприятие 1.3.3. Организация и проведение воспитательной и 
просветительской работы среди детей и молодежи, направленной 
на профилактику  экстремизма и гармонизацию межнациональных 
отношений

- - - - - - -

администрация городского 
округа «Город Лесной», 
МКУ «Управление образова-
ния», МКУ «Отдел культуры»

4, 8

77.

Мероприятие 1.3.4. Изготовление и распространение печатной  и 
сувенирной продукции, средств наглядной агитации: листовок, 
буклетов, календарей, баннеров, билбордов, закладок, блокнотов, 
браслетов, брелоков, ручек

59,300 8,500 10,000 10,000 10,000 10,400 10,400 ОЗНиОБ, 
УДОИАиОР 4

78. Местный бюджет 59,300 8,500 10,000 10,000 10,000 10,400 10,400
79. Раздел 4. Профилактика  наркотической зависимости на территории городского округа «Город Лесной»

80.
Мероприятие 1.4.1. Организация деятельности антинаркотической 
комиссии городского округа «Город Лесной» (АНК), информационное 
освещение в средствах массовой информации

- - - - - - - ОЗНиОБ,                                                                                        
МАУ ЦИиОС  4, 14, 15

81. Мероприятие 1.4.2. Организация и проведение мероприятий, направ-
ленных на профилактику незаконного употребления наркотиков - - - - - - -

администрация городско-
го округа «Город Лесной», 
МКУ «Управление обра-
зования», МКУ «Отдел 
культуры», ОФКСиСП

15

82. Мероприятие 1.4.3. Проведение общественных мероприятий: вело-
пробег «Я люблю жизнь!», региональный теннисный турнир «Юриада» 306,700 56,700 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000  ОЗНиОБ 4, 15

83. Местный бюджет 306,700 56,700 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

84.
Мероприятие 1.4.4. Изготовление и распространение печатной  и суве-
нирной продукции, средств наглядной агитации: листовок, буклетов, за-
кладок, календарей, баннеров, билбордов, браслетов, брелоков, ручек

59,300 8,500 10,000 10,000 10,000 10,400 10,400 ОЗНиОБ, 
УДОИАиОР 4

85. Местный бюджет 59,300 8,500 10,000 10,000 10,000 10,400 10,400
86. Подпрограмма № 2 «Гражданская защита населения и территории городского округа «Город Лесной» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
87. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 164 313,080 25 293,200 28 429,480 30 167,300 21 889,000 29 388,500 29 145,600
88. Местный бюджет 163 991,880 24 972,000 28 429,480 30 167,300 21 889,000 29 388,500 29 145,600
89. Областной бюджет, в том числе: 321,200 321,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

90.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета бюджетам му-
ниципальных образований, расположенных на территории Свердлов-
ской области, на обеспечение фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, 
за исключением работников, заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации

321,200 321,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

91. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
92. Капитальные вложения
93. Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
94. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
95. Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
96. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
97. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
98. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

99. Всего по направлению «Научно-исследовательские и опытно-кон-
структорские работы», в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

100. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
101. Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
102. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
103. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
104. Прочие нужды
105. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 164 313,080 25 293,200 28 429,480 30 167,300 21 889,000 29 388,500 29 145,600
106. Местный бюджет 163 991,880 24 972,000 28 429,480 30 167,300 21 889,000 29 388,500 29 145,600
107. Областной бюджет, в том числе: 321,200 321,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

108.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета бюджетам му-
ниципальных образований, расположенных на территории Свердлов-
ской области, на обеспечение фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, 
за исключением работников, заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации

321,200 321,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

109. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
110. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

111.

Мероприятие 2.1. Организация деятельности комиссии по преду-
преждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности городского округа «Город Лесной», информа-
ционное освещение в средствах массовой информации

- - - - - - - ОЗНиОБ,                                                                         
МАУ ЦИиОС  19, 22

112.

Мероприятие 2.2. Организация и проведение командно-штабных уче-
ний и тренировок звена городского округа «Город Лесной» подсисте-
мы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций с привлечением служб жизнеобеспечения

- - - - - - - МКУ «АСС»,                                                                  
ОЗНиОБ 19, 20, 22

113. Мероприятие 2.3. Формирование городского резерва для обеспече-
ния работ по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 508,000 0,000 100,000 100,000 100,000 104,000 104,000 администрация городско-

го округа «Город Лесной» 22
114. Местный бюджет 508,000 0,000 100,000 100,000 100,000 104,000 104,000

115.
Мероприятие 2.4. Обеспечение деятельности муниципального казен-
ного учреждения «Аварийно-спасательная служба» городского округа 
«Город Лесной»

163 218,980 25 253,200 28 189,480 30 027,300 21 749,000 29 000,000 29 000,000
МКУ «АСС» 19, 22

116. Местный бюджет 162 897,780 24 932,000 28 189,480 30 027,300 21 749,000 29 000,000 29 000,000
117. Областной бюджет, в том числе: 321,200 321,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



№ 2130 мая 2024г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й6
(Окончание. Начало на стр. 3).

118.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета бюджетам му-
ниципальных образований, расположенных на территории Свердлов-
ской области, на обеспечение фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, 
за исключением работников, заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации

321,200 321,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

119.
Мероприятие 2.4/1. Ремонт оконных и дверных заполнений в здании 
муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательная 
служба» городского округа «Город Лесной»

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
МКУ «АСС» 19, 22

120. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
121. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

122.
Мероприятие 2.5. Развитие материально-технической базы муници-
пального казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба» 
городского округа «Город Лесной»

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ «АСС» 19, 22

123. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

124.

Мероприятие 2.6. Изготовление и распространение печатной продук-
ции, сувенирной продукции, средств наглядной агитации: магнитов, 
буклетов, баннеров, листовок,  закладок, календарей,  билбордов, 
ежедневников, ручек, пакетов, блокнотов

243,200 40,000 40,000 40,000 40,000 41,600 41,600 ОЗНиОБ, 
УДОИАиОР 22, 23

125. Местный бюджет 243,200 40,000 40,000 40,000 40,000 41,600 41,600

126. Мероприятие 2.7. Разработка и согласование паспортов и планов 
городского округа «Город Лесной» 100,000 0,000 100,000 0,000 0,000 0,000 0,000 администрация городско-

го округа «Город Лесной» 22
127. Местный бюджет 100,000 0,000 100,000 0,000 0,000 0,000 0,000

128. Мероприятие 2.8. Приобретение средств индивидуальной защиты – 
противогазов (для нужд МКУ «УГХ») 242,900 0,000 0,000 0,000 0,000 242,900 0,000 МКУ «УГХ» 22

129. Местный бюджет 242,900 0,000 0,000 0,000 0,000 242,900 0,000

130. Мероприятие 2.9. Приобретение средств индивидуальной защиты – 
противогазов (для нужд МКУ «АСС») 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ «АСС» 19

131. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
132. Подпрограмма № 3 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа «Город Лесной»
133. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 7 113,511 1 971,500 1 322,211 600,000 600,000 1 309,900 1 309,900
134. Местный бюджет 7 113,511 1 971,500 1 322,211 600,000 600,000 1 309,900 1 309,900
135. Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
136. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
137. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
138. Капитальные вложения
139. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
140. Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
141. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
142. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
143. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
144. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
145. Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
146. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
147. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
148. Прочие нужды
149. Местный бюджет 7 113,511 1 971,500 1 322,211 600,000 600,000 1 309,900 1 309,900
150. Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
151. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
152. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

153.

Мероприятие 3.1. Разработка и совершенствование муниципаль-
ных правовых актов по реализации полномочий по обеспечению 
первичных мер пожарной безопасности на территории городского 
округа «Город Лесной»

- - - - - - - ОЗНиОБ,                                                                                
МКУ «АСС» 27, 28

154. Местный бюджет - - - - - - -

155. Мероприятие 3.2. Предупреждение и ограничение распростране-
ния лесных пожаров 5 039,300 1 881,500 1 200,000 500,000 500,000 478,900 478,900 МКУ «УГХ» 27, 32, 33

156. Местный бюджет 5 039,300 1 881,500 1 200,000 500,000 500,000 478,900 478,900

157.

Мероприятие 3.3. Организация и выполнение работ по обустрой-
ству противопожарных минерализованных полос и выполнению 
опашек сельских населенных пунктов со стороны примыкания 
лесных массивов и сельскохозяйственных угодий

540,000 90,000 90,000 90,000 90,000 90,000 90,000 МБУ «ДООЦ «Солнышко»,                                                                                     
МКУ «УГХ» 27

158. Местный бюджет 540,000 90,000 90,000 90,000 90,000 90,000 90,000

159.
Мероприятие 3.4. Изготовление и распространение печатной про-
дукции, средств наглядной агитации: буклетов, баннеров, листовок, 
закладок, календарей, билбордов

50,800 0,000 10,000 10,000 10,000 10,400 10,400 ОЗНиОБ, 
МКУ «АСС», 
УДОИАиОР

28

160. Местный бюджет 50,800 0,000 10,000 10,000 10,000 10,400 10,400

161.
Мероприятие 3.5. Эксплуатация и техническое обслуживание бере-
говых колодцев и подъездов к водоемам для забора воды пожарны-
ми машинами, пожарных емкостей

1461,200 0,000 0,000 0,000 0,000 730,600 730,600 МКУ «УГХ» 27

162. Местный бюджет 1 461,200 0,000 0,000 0,000 0,000 730,600 730,600

163. Мероприятие 3.6. Приобретение огнетушителей (для нужд МКУ 
«АСС») 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ «АСС» 27

164. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
165. Мероприятие 3.7. Приобретение огнетушителей (для нужд МКУ «УГХ») 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ «УГХ» 27
166. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

167. Мероприятие 3.8. Приобретение оборудования для тушения лесных 
пожаров (для нужд МКУ «УГХ») 22,211 0,000 22,211 0,000 0,000 0,000 0,000

168. Местный бюджет 22,211 0,000 22,211 0,000 0,000 0,000 0,000
169. Подпрограмма № 4 «Организация использования и охрана городских лесов, расположенных на территории  городского округа «Город Лесной»
170. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 27 349,293 3 156,600 4 056,593 4 941,000 4 989,900 5 102,600 5 102,600
171. Местный бюджет 27 349,293 3 156,600 4 056,593 4 941,000 4 989,900 5 102,600 5 102,600
172. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
173. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
174. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
175. Капитальные вложения
176. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
177. Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
178. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
179. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
180. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
181. Местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
182. Областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
183. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
184. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000
185. Прочие нужды
186. Местный бюджет 27 349,293 3 156,600 4 056,593 4 941,000 4 989,900 5 102,600 5 102,600
187. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
188. Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
189. Внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

190. Мероприятие 4.1. Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения «Управление городского хозяйства» 26 669,293 2 476,600 4 056,593 4 941,000 4 989,900 5 102,600 5 102,600

МКУ «УГХ» 32, 33191. Местный бюджет 26 669,293 2 476,600 4 056,593 4 941,000 4 989,900 5 102,600 5 102,600
192. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

193. Мероприятие 4.2. Развитие материально-технической базы учреж-
дений 680,000 680,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МКУ «УГХ» 32, 33

194. Местный бюджет 680,000 680,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 21 30 мая 2024г. 7

(Окончание на стр. 8).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.05.2024                                                                                                                                                           № 625
г. Лесной

О создании рабочей группы по реализации программы социальной поддержки моло-
дежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения доступности организаций культуры 
«Пушкинская карта» в городском округе «Город Лесной»

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 8 сентября 2021 
года № 1521 «О социальной поддержке молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения до-
ступности организаций культуры», в соответствии с положениями Стратегии национальной без-
опасности Российской Федерации, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 
02.07.2021 № 400, Основами государственной политики по сохранению и укреплению традицион-
ных российских духовно-нравственных ценностей, утвержденных Указом Президента Российской 
Федерации от 09.11.2022 № 80, правилами, утвержденными постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 08.09.2021 № 1521, во исполнение письма Министра культуры Свердлов-
ской области от 26.07.2023, в целях повышения доступности посещения мероприятий, проводи-
мых организациями культуры, популяризации культурных мероприятий среди молодежи
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Утвердить:
1.1. Состав рабочей группы по реализации в городском округе «Город Лесной» про-

граммы социальной поддержки молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения доступ-
ности организаций культуры «Пушкинская карта» (приложение № 1).

1.2. Положение о рабочей группе по реализации программы социальной поддерж-
ки молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения доступности организаций культуры 
«Пушкинская карта» в городском округе «Город Лесной» (приложение № 2).

1.3. План мероприятий по реализации в городском округе «Город Лесной» програм-
мы социальной поддержки молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения доступности 
организаций культуры «Пушкинская карта» в 2024 году (приложение № 3).

1.4. План распределения значений показателя «Количество граждан Российской 
Федерации в возрасте с 14 до 22 лет, вовлеченных в программу социальной поддержки мо-
лодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения доступности организаций культуры «Пуш-
кинская карта» в городском округе «Город Лесной» в 2024 году» (приложение № 4).

2.	 Муниципальному казенному учреждению «Отдел культуры администрации го-
родского округа «Город Лесной», муниципальному казенному учреждению «Управление об-
разования администрации городского округа «Город Лесной» обеспечить реализацию Пла-
на мероприятий по реализации в городском округе «Город Лесной» программы социальной 
поддержки молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения доступности организаций 
культуры «Пушкинская карта» в 2024 году и достижение показателей «Количество граждан 
Российской Федерации в возрасте с 14 до 22 лет, вовлеченных в программу социальной под-
держки молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения доступности организаций куль-
туры «Пушкинская карта» в городском округе «Город Лесной» в 2024 году».

3.	 Муниципальному казенному учреждению «Управление образования админи-
страции городского округа «Город Лесной» обеспечить:

3.1.	 Назначение в общеобразовательных учреждениях ответственных за реали-
зацию программы «Пушкинская карта».

3.2.	 Организацию коллективных посещений обучающимися общеобразователь-
ных учреждений мероприятий по программе «Пушкинская карта».

4.	 Рекомендовать руководителям государственного бюджетного общеобразова-
тельного учреждения Свердловской области «Школа города Лесного, реализующая адапти-
рованные основные общеобразовательные программы», государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения Свердловской области «Полипрофиль-
ный техникум им. О.В. Терёшкина», Технологического института – филиала федерального 
государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «На-
циональный исследовательский ядерный университет «МИФИ» при осуществлении своей 
деятельности руководствоваться пунктом 2 Плана мероприятий по реализации в городском 
округе «Город Лесной» программы социальной поддержки молодежи в возрасте от 14 до 
22 лет для повышения доступности организаций культуры «Пушкинская карта» в 2024 году.

5.	 Признать утратившим силу постановление администрации городского окру-
га «Город Лесной» от 15.02.2022 № 148 «Об утверждении Плана по реализации программы 
социальной поддержки молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения доступности 
организаций культуры «Пушкинская карта» в городском округе «Город Лесной» в 2022 году».

6.	 Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

7.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                                                              С.Е. Черепанов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН постановлением администрации городско-
го округа «Город Лесной» от 24.05.2024 № 625
«О создании рабочей группы по реализации программы 
социальной поддержки молодежи в возрасте от 14 до 22 
лет для повышения доступности организаций культуры 
«Пушкинская карта» в городском округе «Город Лесной»

СОСТАВ 
рабочей группы по реализации в городском округе «Город Лесной» программы соци-
альной поддержки молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения доступности 

организаций культуры «Пушкинская карта»
Виноградова Е.А. – заместитель главы городского округа «Город Лесной» по вопросам обра-

зования, культуры и спорта, руководитель рабочей группы;
Иванов И.А. – начальник МКУ «Отдел культуры», заместитель руководителя рабочей 

группы;
Климова Е.А. – заместитель начальника МКУ «Отдел культуры», секретарь рабочей 

группы;
Комарова Т.Ю. – директор МБУ «ДТиД «Юность»;
Комаров Д.В. – директор МАУ ЦИиОС;
Назарук Е.А. – директор МБУ «СКДЦ «Современник»;
Парамонов А.П. – начальник МКУ «Управление образования»;
Черепанова Е.В. – главный специалист МКУ «Управление образования»;
Афанасьева Л.Н. – директор ГБОУ СО «Школа города Лесного» (по согласованию);
Бушель Ж.А. – директор ГАПОУ СО «Полипрофильный техникум       им. О.В. Терёшкина» 

(по согласованию);

Рябцун В.В. – директор ТИ НИЯУ МИФИ (по согласованию).

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО постановлением администрации город-
ского округа «Город Лесной» от 24.05.2024 № 625
«О создании рабочей группы по реализации программы со-
циальной поддержки молодежи в возрасте от 14 до 22 лет 
для повышения доступности организаций культуры «Пуш-
кинская карта» в городском округе «Город Лесной»

ПОЛОЖЕНИЕ 
о рабочей группе по реализации программы социальной поддержки молодежи в воз-

расте от 14 до 22 лет для повышения доступности организаций культуры «Пушкин-
ская карта» в городском округе «Город Лесной»

1.	 Рабочая группа по реализации программы социальной поддержки молодежи в возрас-
те от 14 до 22 лет для повышения доступности организаций культуры «Пушкинская карта» в городском 
округе «Город Лесной» (далее – рабочая группа) является коллегиальным органом, созданным в целях 
реализации программы «Пушкинская карта» для молодежи в городском округе «Город Лесной».

2.	 Рабочая группа руководствуется в своей деятельности Конституцией Россий-
ской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Россий-
ской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федера-
ции, законами Свердловской области, Указами и распоряжениями Губернатора Свердлов-
ской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Свердловской области, 
решениями Думы городского округа «Город Лесной», постановлениями и распоряжениями 
администрации городского округа «Город Лесной», а также настоящим положением.

3.	 Рабочая группа осуществляет следующие функции:
3.1.	 Рассматривает и обсуждает представленные органами местного самоуправ-

ления, научными и общественными организациями предложения по реализации програм-
мы «Пушкинская карта» для молодежи в городском округе «Город Лесной».

3.2.	 Взаимодействует с представителями исполнительной власти Свердловской 
области, общественных и иных организаций, не являющихся членами рабочей группы, дея-
тельность которых непосредственно связана с вопросами реализации программы «Пушкин-
ская карта» для молодежи в городском округе «Город Лесной».

3.3.	 Организует контроль за своевременностью и качеством исполнения поручений 
рабочей группы представителями исполнительной власти Свердловской области, обществен-
ных и иных организаций, не являющихся членами рабочей группы, деятельность которых непо-
средственно связана с вопросами реализации программы «Пушкинская карта» для молодежи в 
городском округе «Город Лесной» (получение запрашиваемой информации, отчетов).

4.	 Рабочая группа имеет право:
4.1.	 Заслушивать представителей администрации и муниципальных организаций 

городского округа «Город Лесной» о выполнении возложенных на них задач.
4.2.	 Организовывать и проводить в установленном порядке координационные со-

вещания и рабочие встречи.
4.3.	 Привлекать в установленном порядке к работе рабочей группы специалистов, 

заинтересованных исполнительных органов государственной власти Свердловской обла-
сти, органов местного самоуправления городского округа «Город Лесной», научно-исследо-
вательских и образовательных учреждений, организаций и общественных объединений.

5.	 Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации город-
ского округа «Город Лесной».

Рабочая группа формируется в составе руководителя рабочей группы, заместителя 
руководителя рабочей группы, секретаря рабочей группы и членов рабочей группы.

6.	 Рабочую группу возглавляет руководитель рабочей группы.
7.	 Руководитель рабочей группы:
организует деятельность рабочей группы;
обеспечивает контроль исполнения решений рабочей группы;
назначает дату, время и место проведения заседания рабочей группы:
утверждает повестку дня заседания рабочей группы; ‘
ведет заседания рабочей группы;
определяет порядок рассмотрения вопросов на заседании рабочей группы;
принимает решения по оперативным вопросам деятельности рабочей группы (на-

значает исполнителя, определяет срок исполнения);
подписывает протоколы заседаний рабочей группы.
Заместитель руководителя рабочей группы выполняет обязанности руководителя 

рабочей группы в период его отсутствия в полном объеме.
8.	 Секретарь рабочей группы:
осуществляет организационные мероприятия, связанные с подготовкой заседаний 

рабочей группы;
направляет членам рабочей группы повестку дня заседания рабочей группы с ука-

занием даты, времени, места проведения заседания и рассматриваемые на заседании мате-
риалы не позднее 3 рабочих дней до даты проведения заседания;

оформляет протоколы заседаний рабочей группы.
9.	 Члены рабочей группы;
вносят предложения по повестке дня заседания рабочей группы;
участвуют в заседаниях рабочей группы и обсуждении рассматриваемых на них вопросов;
участвуют в подготовке и принятии решений рабочей группы;
в случае невозможности присутствия на заседании рабочей группы члены рабочей 

группы представляют письменные мнения по вопросам повестки дня заседания рабочей 
группы не позднее чем за 1 рабочий день до даты проведения соответствующего заседания.

10.	 Рабочая группа осуществляет свою деятельность путем проведения заседаний.
11.	 Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутству-

ют две трети членов рабочей группы.
12.	 Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присутствую-

щих на заседании членов рабочей группы с учетом письменных мнений, представленных в 
установленный срок отсутствующими членами рабочей группы, и оформляются протоколом 
заседания рабочей группы. В случае наличия у членов рабочей группы особого мнения оно 
прилагается к протоколу и является его неотъемлемой частью.

13.	 Протокол заседания рабочей группы оформляется секретарем рабочей группы в 
течение 10 рабочих дней с даты проведения заседания рабочей группы, подписывается предсе-
дательствующим на заседании рабочей группы и направляется членам рабочей группы.

14.	 Техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет 
МКУ «Отдел культуры».

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН постановлением администрации городско-
го округа «Город Лесной» от 24.05.2024 № 625
«О создании рабочей группы по реализации программы со-
циальной поддержки молодежи в возрасте от 14 до 22 лет 
для повышения доступности организаций культуры «Пуш-
кинская карта» в городском округе «Город Лесной»

ПЛАН 
мероприятий по реализации в городском округе «Город Лесной» программы соци-

альной поддержки молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения доступности 
организаций культуры «Пушкинская карта» в 2024 году

Номер 
строки Наименование мероприятия Срок исполне-

ния
Ответственные 

исполнители



№ 2130 мая 2024г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й8
(Окончание. Начало на стр. 7).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение  
«Центр информации и общественных связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  ООО
«Типография Нижнетагильская»
622036, г. Нижний Тагил,
ул. Газетная, 81.
Печать офсетная, объём 8 полос.

Заказ № 22950.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

1.

Организовать информирование граждан в 
средствах массовой информации, на сайте 
администрации городского округа «Город Лес-
ной», сайтах учреждений образования и культу-
ры о мероприятиях по реализации в городском 
округе «Город Лесной» программы социальной 
поддержки молодежи в возрасте от 14 до 22 лет 
для повышения доступности организаций куль-
туры «Пушкинская карта» в 2024 году

I–II квартал

Комаров Д.В., 
руководители 
учреждений 
образования и 
культуры

2.
Организовать регистрацию пользователей про-
граммы «Пушкинская карта» на портале госу-
дарственных услуг Российской Федерации

в течение года

Парамонов А.П., 
Бушель Ж.А.,
Рябцун В.В.,
Афанасьева Л.Н., 
руководители об-
щеобразователь-
ных учреждений

3.
Организовать деятельность по реализации про-
граммы «Пушкинская карта» в городском округе 
«Город Лесной»

в течение года
руководители 
учреждений 
культуры

4. Осуществлять мониторинг реализации про-
граммы «Пушкинская карта» в течение года Иванов И.А.

5. Направлять отчеты о ходе реализации програм-
мы «Пушкинская карта» в МКУ «Отдел культуры»

ежемесячно, 
последний 
рабочий день 
отчетного месяца

руководители 
учреждений 
культуры

Приложение № 4
УТВЕРЖДЕН постановлением администрации городско-
го округа «Город Лесной» от 24.05.2024 № 625
«О создании рабочей группы по реализации программы 
социальной поддержки молодежи в возрасте от 14 до 22 
лет для повышения доступности организаций культуры 
«Пушкинская карта» в городском округе «Город Лесной»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.05.2024 			    	                                                                                 № 629
г. Лесной

О внесении изменений в муниципальную программу «Информирование жителей го-
родского округа «Город Лесной» на 2024–2029 годы», утвержденную постановлением 

администрации городского округа «Город Лесной» от 15.09.2023 № 1173 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Поряд-
ка формирования и реализации муниципальных программ городского округа «Город Лесной», 
решением Думы городского округа «Город Лесной», решением Думы городского округа «Город 
Лесной» от 20.03.2024 № 107 «О внесении изменений в Решение Думы городского округа «Город 
Лесной» от 20.12.2023 № 98 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2024 год и плано-
вый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь Уставом городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в муниципальную программу «Информирование жителей городского 
округа «Город Лесной» на 2024–2029 годы» (далее – Программа), утвержденную постановле-
нием администрации городского округа «Город Лесной» от 15.09.2023 № 1173 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Информирование жителей городского округа «Город 
Лесной» на 2024–2029 годы» (с изменениями, внесенными постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» от 29.03.2024 № 385), следующие изменения:

1.1. Графу «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализа-
ции, тыс. рублей» паспорта Программы изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-

мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы городского округа «Город Лесной» по правовым и организационным вопросам Кузнецова А.В. 

ПЛАН распределения значений показателя «Количество граждан Российской Федера-
ции в возрасте с 14 до 22 лет, вовлеченных в программу социальной поддержки мо-

лодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения доступности организаций культуры 
«Пушкинская карта» в городском округе «Город Лесной» в 2024 году»

Номер 
строки Дата

Количество граждан Российской Федерации в возрасте с 14 до 22 лет, 
вовлеченных в программу «Пушкинская карта», от числа граждан в 

возрасте с 14 до 22 лет, проживающих на территории (не менее)
1. 01.06.2024 65%
2. 01.10.2024 70%
3. 01.12.2024 75%

Список используемых сокращений:
ГАПОУ СО «Полипрофильный тех-
никум им. О.В. Терёшкина»

– государственное автономное профессиональное об-
разовательное учреждение Свердловской области 
«Полипрофильный техникум им. О.В. Терёшкина»;

ГБОУ СО «Школа города Лесного» – государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Свердловской области «Школа города 
Лесного, реализующая адаптированные основные об-
щеобразовательные программы»;

МАУ ЦИиОС – муниципальное автономное учреждение «Центр ин-
формации и общественных связей»;

МБУ «ДТиД «Юность» – муниципальное бюджетное учреждение «Дом творче-
ства и досуга «Юность»;

МБУ «СКДЦ «Современник» – муниципальное бюджетное учреждение «Социаль-
но-культурно-досуговый Центр «Современник»;

МКУ «Отдел культуры» – муниципальное казенное учреждение «Отдел культу-
ры администрации городского округа «Город Лесной»;

МКУ «Управление образования» – муниципальное казенное учреждение «Управление обра-
зования администрации городского округа «Город Лесной»;

ТИ НИЯУ МИФИ – Технологический институт – филиал федерального 
государственного автономного образовательного уч-
реждения высшего образования «Национальный ис-
следовательский ядерный университет «МИФИ».

Исполняющий обязанности
главы городского округа
«Город Лесной»		            	                    			                           А.В. Кузнецов

Приложение № 1 к постановлению администрации го-
родского округа «Город Лесной» от 27.05.2024 № 629

Объемы финансирования
муниципальной программы по годам 
реализации, 
тыс. рублей

ВСЕГО: 250 765,40000,
в том числе: 
2024 – 39 753,50000;
2025 – 41 431,10000;
2026 – 42 395,20000;
2027 – 42 395,20000;
2028 – 42 395,20000;
2029 – 42 395,20000;
из них:
местный бюджет: 169 425,40000,
в том числе:
2024 – 26 563,50000;
2025 – 27 801,10000;
2026 – 28 765,20000;
2027 – 28 765,20000;
2028 – 28 765,20000;
2028 – 28 765,20000;
внебюджетные источники: 81 340,00000,
2024 – 13 190,00000;
2025 – 13 630,00000;
2026 – 13 630,00000;
2027 – 13 630,00000;
2028 – 13 630,00000;
2029 – 13 630,00000;
областной бюджет: не запланировано;
федеральный бюджет: не запланировано

Приложение № 2 к постановлению администрации го-
родского округа «Город Лесной» от 27.05.2024 № 629
Приложение № 2 к муниципальной программе «Инфор-
мирование жителей городского округа «Город Лесной» 
на 2024–2029 годы»

ПЛАН мероприятий по выполнению муниципальной программы «Информирование жителей городского округа «Город Лесной» на 2024-2029 годы»

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование мероприятия/Источники расхо-
дов  на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспе-
чения, тыс. рублей

Исполни-
тели

Номер строки
целевых по-

казателей, на 
достижение
которых на-

правлены
мероприятия

всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Всего по муниципальной программе, в том числе: 250 765,40000 39 753,50000 41 431,10000 42 395,20000 42 395,20000 42 395,20000 42 395,20000
2. Местный бюджет 169 425,40000 26 563,50000 27 801,10000 28 765,20000 28 765,20000 28 765,20000 28 765,20000
3. Внебюджетные источники 81 340,00000 13 190,00000 13 630,00000 13 630,00000 13 630,00000 13 630,00000 13 630,00000
4. Прочие нужды, в том числе: 250 765,40000 39 753,50000 41 431,10000 42 395,20000 42 395,20000 42 395,20000 42 395,20000
5. Местный бюджет 169 425,40000 26 563,50000 27 801,10000 28 765,20000 28 765,20000 28 765,20000 28 765,20000
6. Внебюджетные источники 81 340,00000 13 190,00000 13 630,00000 13 630,00000 13 630,00000 13 630,00000 13 630,00000

7. Мероприятие 1. Освещение деятельности органов 
местного самоуправления, всего, из них: 250 362,20000 39 350,30000 41 431,10000 42 395,20000 42 395,20000 42 395,20000 42 395,20000 МАУ ЦИиОС 3, 5

8. Местный бюджет 169 022,20000 26 160,30000 27 801,10000 28 765,20000 28 765,20000 28 765,20000 28 765,20000
9. Внебюджетные источники 81 340,00000 13 190,00000 13 630,00000 13 630,00000 13 630,00000 13 630,00000 13 630,00000

10.
Мероприятие 2. Изготовление социальной рекла-
мы для информирования жителей городского окру-
га «Город Лесной», всего, из них:

403,20000 403,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 МАУ ЦИ-
иОС 5

11. Местный бюджет 403,20000 403,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
12. Внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000


